
8

پشت بازار زیتون، جنب نمایشگاه اتومبیل پارس
07644420447 -  8       09347686623 - 09347682323

رستوران سنتى عمارت  کیش
«ارسال سراسر جزیره»   (با مدیریت کوه سنگى سابق جنب بازار پردیس)  

@emarat.restaurant.kish
@emarat.restaurant.kish

تخفیف

کیشوندى
20%

گــروه فرهنگ و هنر- اکنون که 
در فصل بهار آن هم در ماه اردیبهشت 
به سر می بریم، در این گزارش نگاهی 
خواهیم داشــت به ۱۰ اثر موســیقی 

کلاسیک که یادآور این فصل هستند.
لودویگ فان بتهوون ) بهار(

قطعه سونات ویولن شماره پنج 
بتهوون بیشتر به عنوان »سونات بهار« او 
شناخته می شود. البته کسی چه می داند 
که بتهوون خود درباره این اثر چگونه 
می اندیشیده است؛ چراکه این اثر تا بعد 
از درگذشــت او در سال ۱۸۲۷ عنوان 

»سونات بهار« را به خود نگرفته بود.
به هر حال ایــن اثر ویژگی های 
ســرزندگی فصل بهار را به درســتی 

تداعی کرده است.
آنتونیو ویوالــدی، »چهار 

فصل«؛ »بهار«
مگر می شــود از قطعات بهاری 

حــرف زد و »بهــار« ویوالدی را از یاد 
برد؟ این اثر که برای ویولن و سازهای 
زهی ساخته شده اســت، دقیقا همان 
چیزی اســت که در این زمان از ســال 
بــه آن نیاز داریم. ایــن قطعه در اوایل 
دهه ۱۷۲۰ توســط کشیش موقرمز از 
ونیز ساخته شد. کنسرتو »بهار« که بعدا 
»تابستان«، »پاییز« و »زمستان« در ادامه 
آن ساخته شد، دارای سه موومان آرام، 

سریع و آرام است.
گلازونــف،  الکســاندر 

»فصل ها«، )باله(
الکســاندر گلازونف، آهنگساز 
روسی و ماریوس پتیپا طراح رقص باله 
امپراتوری روسیه با همکاری یکدیگر 
بالــه »فصل ها« را بــرای آخرین تزار 
روســی، نیکولاس دوم و دربارش در 
کاخ زمســتانی واقع در پترزبورگ در 
سال ۱۹۰۰، ارائه کردند. در آغاز دومین 

بخش از این باله چهار صحنه ای، ساز 
چنگ فرا رسیدن بهار را نوید می دهد.

ادوارد گریگ، »برای بهار«
آهنگســاز و پیانیســت نروژی 
مجموعه بزرگی با بیش از ۶۰ سولوی 
پیانو و تعدادی اثر ارکســترال نوشت. 
 Lyric ایــن آثار در ۱۰ مجموعــه از
Pieces این هنرمند موجود هستند که 
قطعه »برای بهار« در کتاب سوم در کنار 

سایر آثار مشهور او است.
یوهان اشــتراوس )پسر(، 

»صداهای بهار«
ایــن والس معروف در اصل  یک 
ســوپرانوی کلوراتورا را ارائه می دهد 
کــه مجموعه ای از یک میلیون صدای 
کوچک بهار اســت. نســخه پیانو یا 
ارکســترال این والس همــان چیزی 
اســت که این روزها بیشتر می شنوید، 
گرچه ماهیت آن در ابتدا همان موسیقی 

نسیمی بود که از میان درخت ها زمزمه 
می شد.

کریستیان سیندینگ، »خش 
خش بهار«

»خــش خش بهــار« یکــی از 
محبوب ترین آثاری است که تا به حال 
توسط این آهنگساز نروژی نوشته شده 
است. این قطعه در اوایل دهه ۱۹۰۰ بین 

پیانیست های آماتور محبوب بود.
در حالی که نــت آهنگ ملودی 
عاشقانه کوتاه سیندیگ نواخته می شد، 
فضایــی که در آن جــاری بود را روح 

می بخشید.
فردریک دلیــوس، »در حال 
و هــوای شــنیدن اولین فاخته 

بهاری«
آهنگســاز انگلیســی این اثر را 
ساخت که برای اولین بار در لایپزیگ 

آلمان در سال ۱۹۱۳ اجرا شد.  
آیا می توانیــد صدای فاخته ها را 
بشنوید؟ صدای آنها با ظرافت تمام در 

ابتدا و میانه اثر جایگذاری شده است.
رابرت شومان، )بهار(

رابرت شومان ـ آهنگساز و منتقد 
موسیقی آلمانی ـ اولین سمفونی »بهار« 
را بر اســاس آنچه در ذهن داشت، در 
فصل بهار ساخت. ازدواج او با پیانیست 
کلارا ویک در سال ۱۸۴۰ باعث ایجاد 
یک دوره شــدید خلاقیت در او شد و 
»بهار« از جمله آهنگ هایی بود که او در 

آن زمان نوشت.

همسر جدید شومان او را تشویق 
کرد که از پیانو به موســیقی ارکسترال 
روی بیاورد و »بهــار« پیروزمند او در 

سال ۱۸۴۱ آغاز شد.
دبوســی، ســوئیت  کلود 

»Printemps« سمفونیک
این قطعه به عنوان یک دونوازی 
پیانو آغاز شد که بعدا توسط آهنگساز 
فرانسوی به نام »دبوسی« برای افرادی 
کــه به او کمک کردند تا ادامه تحصیل 
دهد، ارسال شد؛ چراکه این افراد خیر 
پس از اعطای بورســیه به او گزارش 
پیشــرفت در کارش را می خواستند. 
دبوســی قرار بود قطعــه کامل این اثر 
را ارســال کند، اما در سال ۱۸۸۷ ادعا 
کــرد که قطعه در آتش ســوزی از بین 
رفته است. تقریباً ربع قرن بعد، دبوسی 
یک موســیقی ارکستر به آن اضافه کرد 
و دوستش هنری بوشر با زمزمه های کُر 
و پیانویی که امروز می شنویم به تکمیل 

آن کمک کرد.
جوزپه وردی، »چهار فصل«

باله »چهــار فصــل« وردی، از 
میانه یک اپرا درباره قیام سیسیلی قرن 
سیزدهم علیه اشــغال پالرموی ایتالیا 
توسط فرانســه می آید. نسخه آوازی 
او در اصــل به زبان فرانســوی برای 
اپرای پاریس اجرا شد. میانه گویی باله 
اشاره ای بود به سنت قرن نوزدهم اپرای 
فرانسوی که در آن باله نمایش سوم را 

شروع می کند

مگر می شود از قطعات بهاری حرف زد و »بهار« ویوالدی را از یاد برد؟ این اثر که برای ویولن و 
سازهای زهی ساخته شده است، دقیقا همان چیزی است که در این زمان از سال به آن نیاز داریم. 
این قطعه در اوایل دهه ۱۷۲۰ توسط کشیش موقرمز از ونیز ساخته شد. کنسرتو »بهار« که بعدا 
»تابستان«، »پاییز« و »زمستان« در ادامه آن ساخته شد، دارای سه موومان آرام، سریع و آرام است.

موسیقی گاه می تواند آنچنان بهار را در ذهن تداعی کند که به فصل نسیم های گرم، چکاوک ها و گل های 
زعفران خوش آمد بگوید. 

بهاریه های »ویوالدی«، »بتهوون« و »دبوسی«؛

۱۰شاهکار موسیقی که بهار را 
تداعی می کند

گــروه فرهنگ و هنــر- فیلم 
ســینمایی »لوتریا« به کارگردانی علی 
عطشانی و تهیه کنندگی ادوین آوانس 
و صدرا و کسری درودیان همایونی، 
نامــزد دریافت جایزه رمِی، از پنجاه و 
ششمین دوره جشنواره فیلم هوستون 

آمریکا شد.

فیلــم ســینمایی »لوتریــا« به 
گارگردانی علی عطشــانی که ســال 
گذشته در کشور مکزیک فیلمبرداری 
شــد، همراه با فیلم هایی از ال مارتینز 
)آمریکا(، اوریول فرر )اسپانیا(، برانو 
بیگونــی )ایتالیا( و ایــوان ریچاردز 
)آمریــکا( نامزدهای دریافت پنجاه و 

ششــمین جایزه رمِی در بخش فیلم 
بلند داستانی از پنجاه و ششمین دوره 
جشنواره فیلم هوستون آمریکا هستند. 
جشــنواره بین المللــی فیلــم 
 World Fest-Houston
 International Film Festival
که در سال ۱۹۶۸ تأسیس شده است، 

یکی از سه جشنواره معتبر فیلم سالانه 
در قاره آمریکا و قدیمی ترین جشنواره 
مستقل جهان است که هرساله در ماه 
آوریل در هیوســتون، تگزاس برگزار 
می شود. فیلمسازان مطرحی همچون 
اسپیلبرگ، لوکاس، آنگ لی، برادران 
کوئــن، ریدلــی اســکات، جان لی 

هنکاک، برایان دی پالما، راندال کلیزر، 
الیور استون و دیوید لینچ در دوره های 
پیشین این جشنواره موفق به دریافت 
جایزه رمِــی در بخش فیلم های بلند 

داستانی شده اند. 
پیش از این آثاری از سینمای ایران 
در بخش فیلم های مستند و کوتاه این 

جشنواره موفق به دریافت جایزه رمی 
شده اند و در صورتی که فیلم سینمایی 
»لوتریــا« از ایران موفــق به دریافت 
جایزه رمی در بخــش فیلم های بلند 
داســتانی شود، کلکسیون جایزه رمِی 
ســینمای ایران در تمامی بخش های 
رقابتــیِ بزرگ تریــن و قدیمی ترین 

جایزه مستقل سینمایی جهان تکمیل 
می شود. 

امسال ۴۷۶۲ فیلم برای شرکت 
در بخش مسابقه این جشنواره ثبت نام 
کرده انــد که در نهایت برای هر بخش 
۲۰ فیلم بــه بخش مســابقه راه پیدا 

کردند. 

پنجاه و ششمین دوره جشنواره 
وردفست هوستون از ۲۵ تا ۳۰ آوریل 
در شهر هیوستون ایالت تگزاس و در 
 Cinemark Memorial City
برگزار می شود. اختتامیه این جشنواره 
و اعلام اســامی برنــدگان در روز ۲۵ 

آوریل خواهد بود.

گــروه فرهنــگ و هنر- فرخ 
نعمتی گفت: داســتان سریال »آتش 
و بــاد« از یک جریــان واقعی الهام 
گرفته شــده است و قصه های متنوع 
و جذابی را در سریال شاهد هستیم.

فــرخ نعمتی باریگر ســینما و 
تلویزیــون درباره ســریال»آتش و 
باد«گفــت: در ســریال»آتش و باد« 
نقش مباشر خان را بازی می کنم، این 
سریال روایتگر دوره مشروطه است 
و مشــروطه جز دوره هایی به شمار 

می آید که مردم شــناخت بیشــتری 
نسبت به آن دارند.وی افزود: داستان 
این سریال در شــیراز اتفاق می افتد 
و ســریال آتش و بــاد، ولی یکی از 
عمیق ترین فیلمنامه هایی اســت که 

من دیده ام. 
سه آدم باسواد چهار سال روی 
موضوعــی تحقیــق کرده انــد تا به 
صورت فیلمنامه درآمده و ســاخته 

شود. 
از همیــن تحقیقات می توان به 

عنــوان مرجع اســتفاده کرد.بازیگر 
ســریال مدار صفر درجه عنوان کرد: 
داســتان ســریال»آتش و باد« از یک 
جریان واقعی الهام گرفته شده است 
و قصه هــای متنــوع و جذابی را در 

سریال شاهد هستیم. 
مخاطبان علاقمند و حرفه ای از 
سریال اســتقبال خواهند کرد.نعمتی 
اظهــار کرد: هر مقطــع تاریخی اگر 
درست ارائه شود، طرفداران خودش 
را خواهد داشــت و خیلی از مقاطع 

تاریخی هنوز برای ما ناشناخته است 
و باید به این نکته توجه کنیم که زمان 
تحقیق برای ساخت یک اثر تاریخی 
بسیار حائز اهمیت است و باید زمان 
بســیاری برای تحقیق و بررسی یک 
مقطع تاریخی داشته باشیم تا با تسلط 
کافــی کار خوبــی را برای مخاطب 

آماده کنیم.
گفتنی است »آتش و باد« روایتی 
در دل تاریخ اســت که عشق، آتش 
خشم را شعله ور می کند. این سریال 

با یک جنگ بزرگ ادامه پیدا می کند 
و همزمــان پرداخت هایی به فراز و 
فرود هــای تاریخی ایــران در عصر 

مشروطه دارد.
ســریال آتش وبــاد قــرار بود 
در ۴۵ قســمت روی آنتــن بــرود، 
امــا بــا توجه به قــرار گرفتن آن در 
کنداکتور نــوروز و رمضان و کوتاه 
شــدن زمان هرقســمت، تعداد آن 
 به ۵۸ قســمت افزایش پیــدا کرده 

است.

گروه فرهنگ و هنر- فیلم ســینمایی سه کام 
حبس که پس از گذشــت ســال ها از زمان تولید به 
تازگــی و در روزهای اخیــر روی پرده اکران قرار 
گرفته، بیش از آن که یک درام اجتماعی باشــد یک 
پایان تلخ است. سارا بقایی ؛ خبرنگار سامان سالور 
کارگردانی است که از همان ابتدا سبک فیلمسازی 
اش متفاوت و روشنگر بوده است. سالور با ساکنین 
ســرزمین سکوت )۱۳۸۲( وارد سینما شد اما چند 
کیلو خرما برای مراسم تدفین )۱۳۸۴( فیلمی بود که 
توجه ها را به سمت او برگرداند و بی شک مهم ترین 
فیلم وی تا به امروز اســت؛ فیلمی سیاه و سفید که 
به خاطر شباهت هایش به نیئورالیسم ایتالیا و بازی 
های درخشانش در معرفی سالور به جامعه روشنفکر 
ایرانی گامی موفق بود. پس از این اثر سالور فیلم های 
مختلفی را در ژانرهای متفاوتی ساخت؛ از فیلم های 
مستقل ترانه تنهایی تهران )۱۳۸۷( و آمین خواهیم 
)۱۳۸۹( گفت تا فیلم جنگی ســیزده ۵۹ )۱۳۸۹(. 
سالور فیلمسازی است که فیلم هایش شبیه آثار سایر 
فیلمسازان نیســت و امضای شخصی خود را پای 
اثرش دارد.در سه کام حبس سالور با کمک گرفتن از 
نمادگرایی و ترسیم فضایی کدر و چرک تلاش دارد 

تا سیاهی های اعتیاد را 
به شیوه خود به نمایش 
بکشد اما شاید تفاوت 
سه کام حبس با سایر 

آثار ســالور این است که تکرار کلیشه هایی از سایر 
فیلمســازان را در این اثر مــی بینیم و این موضوع 
بدون تردید آزاردهنده اســت. یکی از کلیشه هایی 
که در سالهای اخیر در درام های )اگر نگوییم سیاه( 
خاکســتریِ ســبک ابد و یک روز مد شده است و 
متاسفانه سالور هم در دام آن افتاده به تصویر کشیدن 
شــادی های و خوشی ها و خوشحالی هایی است 
کــه عمری به کوتاهی ابتــدای فیلم دارند و عمدتا 
نشان از آرامش پیش از طوفان هستند؛ آرامشی بسیار 
کوتاه که پس از آن طوفان شــروع می شــود و هر 
فیلمساز بسته به ایده های خود و پیام فیلم مخاطب 
را با سیاهی مواجه می سازد؛ نقطه ضعف اصلی سه 
کام حبس این اســت که فیلمساز و قصه به سمت 
یک ســیاهی بی پایان می روند و مخاطب را در یک 

سیاهی مطلق غرق می کنند. 
به شــکلی که قهرمان داستان می شود مصداق 
»از هر طرف که رفتم جز وحشتم نیفزود«.یکی دیگر 
از کلیشــه هایی که با مصادیق متعدد آن در آثاری از 
این دســت روبرو هستیم بی کس وکار بودن مطلق 
شخصیت های قصه است. چرا برای این که سیاهی 
زندگی یک کاراکتر به تصویر کشــیده شود همواره 

تلاش می شود که او فردی بی خانواده معرفی شود؟ 
این موضوع اساســا به جای این که به درک سیاهی 
کمک کند قصه و آدم هایش را بی اعتبار و غیرقابل 
باور می ســازد. چرا وقتی پلیس به منزل زوج قصه 
مراجعه می کنند نســیم با بازی پرینــاز ایزدیار با 
برادرش تماس می گیرد تا علت مراجعه آنان را جویا 
شود اما پس از آن و در حساس ترین لحظات فیلم 
و زمانــی که تصمیم به خطرناک ترین اقدامات می 
گیرد مراجعه ای به همین بردارش ندارد؟ از ســوی 
دیگر همسرش مجتبی )با بازی محسن تنابنده( هم 
در همین فضا سیر می کند و در سیاه ترین روزهایش 
و درست زمانی که هرکسی نیازد که از خانواده اش 
حمایت بگیرد به زنش توصیه می کند که ســراغی 

از برادرش نگیرد. 
این موضوع به دلیل تغایر با فرهنگ ایرانی که 
آدم هــا را در مواجه با مصائب به ســمت خانواده 
می کشــاند، اساسا قابل باور نیست.به قول یکی از 
منتقدان این فیلم کلکسیونی از آسیب های اجتماعی 
است؛ کلکســیونی که به همینجا ختم نمی شود و 
با افــزودن فلاکت های فردی شــخصیت قصه و 
مخاطب را به یک بن بست قطعی هدایت می کند. 
بن بســتی که گویی آخر دنیاست و هیچ راه فراری 
برای آن وجود ندارد؛ اگرچه قرار نیست که فیلم ها 
همیشه امیدی واهی دهند اما هدف از ساخت فیلمی 
که مخاطبش را پس از خروج از سالن با سنگینی درد 

بدرقه کند، چیست؟
در نهایت مشکل اصلی سه کام حبس در همین 
نقطه اســت، یعنی جایی که قرار است بر مخاطب 
اثــر گذارد و او را تحــت تاثیر قرار دهد اما به دلیل 
هجمه ای که از آســیب های اجتماعی پشــت هم 
قطــار می کند مخاطب را آزرده می ســازد و حتی 
در برخی جاها )مانند صحنه بیمارســتان و تلاش 
مجتبی برای کشیدن شیشه( می ترساند. البته سالور 
تصویــر متفاوتی از اعتیاد ارائه می دهد و بر خلافه 
کلیشــه های رایج از نمایش اعتیاد تصویری برنده 
و آزاردهنــده از آن ارائه می دهد؛ دقیقا همان گونه 

که هست.
محســن تنابنده یکی از متفاوت ترین و جدی 
تریــن نقش های خود را در این فیلم به تصویر می 
کشد؛ تصویر مردی که تلاش می کند تا خوشبختی 
کودک خردســالش را محقق ســازد اما دســت و 
پازدنش در اعتیاد و بدبیاری های زندگی فلاکتی که 
در آن قرار دارد را عمیق تر می کند.پریناز ایزدیار هم 
البته در این فیلم خوب بازی می کند اما به دلیل این 
که در چنین نقش و شخصیتی به کرات کلیشه شده 

چیز تازه ای برای مخاطب به همراه ندارد.

»لوتریا« نامزد دریافت جایزه رِمی در آمریکا شد

روایت فرخ نعمتی از حضورش در سریال تاریخی »آتش و باد«

سه کام حبس؛ یک تلخی بی پایان
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